
LICITAÇÃO 020/2021 – DISPENSA
Voltar à listagem de licitações

PROCESSO

Nº do Processo
Administrativo

020/2021 000048 – MONTE ALEGRE

Modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO –
ARTIGO 24, INCISO V

048464 – FUNDO
MUNICIPAL DE
EDUCACAO

Tipo MELHOR TÉCNICA Exercício: 2021

Critério de
Avaliação

POR LOTE

Elemento de
Despesa

SERVIÇO

Local de
Abertura

SALA DE LICITAÇÕES – SITO A PRAÇA TIRADENTES,
100 – CIDADE BAIXA – NA SEC. MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Data da
Abertura

07/06/2021 09:00

OBJETO:

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE
SOFTWARE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS POR TEMPO DETERMINADO,

OBJETIVANDO ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MONTE ALEGRE/PA.

Referê
ncia

R$ 113.100,00
Adjudi
cado

R$ 113.100,00

DOCUMENTOS:

# Tipo Documento Cadastrado em

1
ATA DA LICITAÇÃO DESERTA

(24,V)
 ATA

31/08/2021
16:54

2 EDITAL  EDITAL
31/08/2021

16:53

https://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-020-2021-dispensa/
http://www.montealegre.pa.gov.br/licitacao-2021/
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuADN0UjNx8VMygDMxMzXTNVQfFTM4IzX3MDOxADN5AzXxIjNwEjMwIzXf9VQEF0UTF0QBJlRf9UQDFEVJNUSM9VQE9VQUF0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/BRVQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuQTNzUjNx8VMygDMxMzXzNXYfN3ch9lUBx0TDNVRfJ1TUNVRH9VMyAjMfFTMw81TDlkTPJFVFxURf9UQHVkUQ9FTBRVSEV0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/MFEVJRUR


# Tipo Documento Cadastrado em

3 JUSTIFICATIVA
 JUSTIFICATIVA DA

CONTRATAÇÃO
20/09/2021

16:54

4

JUSTIFICATIVA DE QUE A
LICITAÇÃO NÃO PODE SER
REPETIDA SEM PREJUÍZOS
PARA ADMINISTRAÇÃO, E

COMPROVAÇÃO DE
MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES
EXISTENTES NO EDITAL QUE
PRECEDEU A CONTRATAÇÃO
DIRETA (ART. 24, V).

 JUSTIFICATIVA
20/09/2021

16:56

5
JUSTIFICATIVA DO PREÇO

PROPOSTO
 JUSTIFICATIVA DO

PREÇO
22/09/2021

15:57

6 PARECER CONTROLE INTERNO
 PARECER DO

CONTROLE INTERNO
14/12/2021

16:57

7 PARECER JURÍDICO  PARECER JURÍDICO
20/09/2021

17:00

8
RATIFICAÇÃO DA

AUTORIDADE COMPETENTE
 TERMO DE

RATIFICAÇÃO
20/09/2021

17:00

9
RAZÃO DA ESCOLHA DO

FORNECEDOR OU
EXECUTANTE.

 RAZÃO DA ESCOLHA
DO FORNECEDOR

20/09/2021
17:00

PARTICIPANTES:

CPF/CNPJ PARTICIPANTES
VALOR

ADJUDICADO
CONTRATO  ADITIVOS

13.619.970/0001-
11

A M ABUCATER DE SANTANA R$ 113.100,00  CONTRATO.PDF
 ADITIVO
1.PDF

https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuAzM0UjNx8VMykDMwIzX3gDMz8FN0IDM4IjNx8FMykDMxIDMy8UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuAzM0UjNx8VMykDMwIzX3gDMz8FN0IDM4IjNx8FMykDMxIDMy8UQDFEVBJFVO90QfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/PN4wHOcQUFkUU50TDBSQEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcukDM2UjNx8VMykDMwIzXzNXYfZDOwMzX0ADO1QTM2EzXwITOwEjMwIDTB1kUP50XPF0QBRVSDlETfVERf9UQDFkWJxUSUV1XPFkTfFERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTN3UTNx8VMykDMyIzX5gDMz8lN4gTN4IjNx8FMykDMxIDMy80QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuMTN3UTNx8VMykDMyIzX5gDMz8lN4gTN4IjNx8FMykDMxIDMy80QFJFUf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80hDXkUQByTEBSQWlEVBNUSGlEVTVlS
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOxcTN2EzXxIjMxQTMfVUTtEkTBRlTBN1XFR0XSVEVBNUVCF0XN9VQfFjMwITLwIDMfB1UJR0XJN0X5cDMfJVRDVkUBB1L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5SOxcTN2EzXxIjMxQTMfVUTtEkTBRlTBN1XFR0XSVEVBNUVCF0XN9VQfFjMwITLwIDMfB1UJR0XJN0X5cDMfJVRDVkUBB1L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/P5kUFRlTJBSRM9kUU50TDByTEBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/mRGcuIDMwAzNx8VMykDMwIzXvRWYul2czF2Xt8VYz5WZwNXak9VLfFWblR3cpN3Xt8VOw8VLfJVRDVkUBB1L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/80QJRUjDLVVKBiUFNURSFEU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COyADM3EzXxITOwAjMfN1UB9FM5AzMfhDNyMDNzYTMfBjM5ATMyAjMPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5COyADM3EzXxITOwAjMfN1UB9FM5AzMfhDNyMDNzYTMfBjM5ATMyAjMPF0QBNUSGlEVBJ1XFR0XP1kUFR1L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/wTDO8hDH0QJZUSUFkUgUERg8UTSVEV
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1ADM3EzXxITOwAjMfN3ch9VN4AzMfNTNyITMxYTMfBjM5ATMyAjMf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5yM1ADM3EzXxITOwAjMfN3ch9VN4AzMfNTNyITMxYTMfBjM5ATMyAjMf91Xf9lUPRURDVkTS9kRf9ERfFkVJRVQDlkRJR1UVp0L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/gUPRURDVkTS9kRg8ERgEESM90QTVEIBREIPN4waFkU
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/YGZw5iMyIDM3EzXxIjMxQTMflSMo81XzNXYfJVQM90QTV0XS9EVTV0Rf9EVBJFVO90Qf1yXwIDMfB1UJR0LvRXYyRnbvN2L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/QMyAjMvgDNxAiTg8EVBJFVO90Q
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3IDNwETMfNjMxATNy8VKxgyXSVEVBNUVCF0Xt8FO0EDMxIDMy81TUFkUU50TD9VRE91TBNUQSVFRfVERf9kVJRVSEF0XP1kUFR1LvRXYyRnbvN2L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/licitacoes/arquivo-s3/gZkBnL3IDNwETMfNjMxATNy8VKxgyXSVEVBNUVCF0Xt8FO0EDMxIDMy81TUFkUU50TD9VRE91TBNUQSVFRfVERf9kVJRVSEF0XP1kUFR1LvRXYyRnbvN2L1cDO2kTNz8CN2QDO08CO08SMyAjM/xAyTWlEVJRUQ

